Ismét kérjük, hogy így és ne másképp tegyen Fivérségtek! Kelt Nagyszombatban, Gyertyaszentelő Boldogasszony ünnepén, az Úr ezernégyszázhatvanhetedik évében, királyságunk kilencedik, megkoronázásunknak pedig harmadik évében.

A király úr parancsára.

*Viktorin herceg válasza:*

Felséges fejedelem stb. Most nemrég kaptuk meg Felségetek február másodikán nekünk küldött levelét, és tüstént továbbküldtük azt a felséges uralkodónak, urunknak és apánknak, Csehország királyának. S mivel szívügyünk, amint mindig is az volt, hogy – a ti szavaitokkal élve – ápoljuk és gondosan megőrizzük a békét, barátságot és jószomszédi viszonyt, amint azt Felségetek nekünk és a mi Felségeteknek sűrűn küldött levelei ígérik; ez ugyanis kétségtelenül illik az atyámuram és Felségeteket között ünnepélyesen megkötött és azután sok dokumentummal gyakran megerősített szövetséghez, ezért a legkevésbé sem kételkedünk abban, hogy ezt mind ti, mind pedig apánk megtartja majd.

Amit pedig leveledben megemlítettél az állítólag Morvaországban tartott foglyaidról: mivel nincs kétségünk, hogy felséges apánk őszintén végrehajt

parentem nostrum, quitquid ad observationem federum et mutui amoris augmentum attineri potest, sinceriter executurum, nos interea cuncta, que ad officii nostri capitaneatus administrationem et federum observationem accomodari possunt, diligenter ac sollicite adparare curabimus, maxime autem prelatos et barones marchionatus supradicti convocabimus, quorum consilio, quecunque digesta fuerint, solida rataque constabunt, quatinus advenientibus nuntiis, oratoribus aut mandatoribus aut munimentis et suffragiis prefati serenissimi parentis et domini nostri Boemie regis, opera dari possit, pro remediis oportunitatis omnium premissorum, omni mora et dilectione remota, quantum id rerum conditio subministrare poterit vel sustinere.

Cuperemus tamen, quatinus serenitas vestra nominatim designaret eos, qui vestros subditos absque causa vel offensione previa captivos detinere dicuntur, quive sint illi, quos vestre serenitatis adversarios nuncupatis; <nos><sup>4</sup> enim ipsos omnes in eundem terminum advocare parati sumus, quatinus in eodem termino per prelatos et barones Moravie persvasi cuncta juxta formam federis firmati procederent, contradictores quoque, si qui forent, condignis remediis castigarentur.

Interea serenitas vestra ab omni novitate et via facti abstinere dignetur, nam secus faciendo longe deteriora contingere possent, cum nulla pecunia sufficere possit ei, qui exercitum propriis sumptibus absque ulla externa jactura ductare vel alere presumit, et nemo vim vel jacturam sibi suisve inferendam, cum propulsari potest, sustinere vellet. Secus, iterum rogamus, non faciat ipsa serenitas vestra, hoc enim Deo teste sinceriter adhortantes obnixius deprecamur.